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Det blev vårt strävsamma kungapar, och 
särskilt kungen som fick represente­
ra Sverige vid det stora klimatmötet 
COP30 i Brasilien. Vår regering gömde 

sig bakom EU:s representantskap och deltog 
inte.
  De har förvisso skäl att gömma sig, de har just 
inte gjort något positivt för klimatet. I stället har 
de låtit SD:s syn på problemet styra och då finns 
inte klimatproblemet över huvud taget.
Vår så kallade klimatminister Romina Pourmokh­
tari hade dubbla anledningar att utebli som 
konferensdeltagare. Dels är hon rädd att smittas 
av sikaviruset som härjar i Brasilien och är sär­
skilt farligt för havande kvinnor. Dels har hon nog 
inget konstruktivt att tillföra debatten.
Nu har beskäftiga förståsigpåare av olika 
slag kritiserat kungen för de synpunkter han 
framförde i sitt tal. Så småskuret och lågt av dem.
  Kungen med sitt omvittnade intresse för miljön 
ska i stället respekteras för att han vill ge sig till 
tals för alla oss som tycker att många regeringar 
är alldeles för försumliga i sina åtgärder i arbetet 
för klimatet. 
Det är heller inte konstigt att han känner 

skepsis inför att alla länder ska kunna enas i en 
gemensam skrivning. Med vetskap om hur långt 
ifrån varandra olika länder står i frågan och hur 
olika ekonomiska medel de har att spendera är 
det otroligt naivt att tro att de enkelt ska komma 
överens i en så viktig fråga.
Fakta är ju att praktiskt taget ingenting har 
förändrats under alla år som klimatproblemet har 
stötts och blötts globalt under alla tjusiga konfe­
renser och allt pratande.
  Politiska partier med klimatet på sin agenda 
har gått tillbaka överallt. Kol- och oljeindustrin 
jobbar oförtrutet på. I USA är själva presidenten 
klimatförnekare och hånar den gröna omställ-
ningen.
  Så gör även den krigiske Putte i öst. Det är 
mångmiljardärerna bakom de fossila bränslekon­
cernerna som fortfarande bestämmer vad som 
ska och inte ska göras här i världen.
Kina är nog den nation som i alla fall delvis 
försöker sig på en kursändring även om det är 
långt tills det börjar märkas i realiteten. Person­
ligen tror jag att Kina kommer att bli mer tongi­
vande än USA i att vara det land som kommer 
att leda utvecklingen i miljöfrågan.

Inger Klintberg Danielsson 25-11-22
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